

گفته بودم به پرسپولیس شک نکنید

نگنه بازی

نه بابا، آنقدرها بد نبود

بعد از شکست استقلال در دربی تهران، شمار زیادی از پیشکسوتان این تیم نسبت به شرایط باشگاه واکنش نشان دادند و به سود یا زیان جواد نکونام موضع گرفتند. در همین راستا، بهتاش فریبا هم به نوعی از سرمربی آبی‌ها حمایت کرده و گفته: «استقلال آنقدرها هم که می‌گویند در دربی بد بازی نکرد.» نه بابا، الکی بزرگش می‌کنند. حالا اینکه شما بسا آن همه بازیکن ۹۰ دقیقه دفاع کنی، محض رضای خدا هیچ طرح و برنامه‌ای برای حمله کردن نداشته باشی، بازیکنان مدام روی زمین دراز بکشند و بعضا حتی به دستور کادرفنی وقت تلف کنند و آخرش حتی با وجود عدم رعایت بازی جوانمردانه هم شکست بخوری که اسمش بد بازی کردن نیست. اصلا سیتی و رئال هم چنین فوتبال بازی نمی‌کنند. آفرین بزرگوار!

رفت تا ۳ سال دیگر!

آقا ما واقعا قید این پرونده علیرضا بیرانوند را زدیم و دیگر دلمان نمی‌خواهد دنبالش کنیم. کفدراسیون فوتبال آسیا با آن عظمت و تشکیلات، ظرف یک هفته حکم بازیکن غیرمجاز الوکره قطر را داد و بازی این تیم با تراکتور را ۳۰ صفر به سود نماینده ایران کرد (اگر چه در عمل هم تراکتور ۳ گل به آن تیم زده بود) اما اینجا بعد از چندماه هنوز معلوم نشده فسخ بیرانوند با پرسپولیس قانونی بوده یا نه! اصلا کار دیگر به شوخی و خنده کشیده و می‌گویند ۵۰ اضافه یک هم بود، تا الان تمام شده بود رفته بود پی کارش اما هنوز دارند بررسی می‌کنند که بیرو موقع فسخ از قرمزها طلبکار بوده یا نه. حالا تازه خود این پرونده کم بود، بیرانوند هم به اتهام جعل از پرسپولیس شکایت کرده. خوب پس رفت تا ۳ سال دیگر!

لااقل ۲ خط پیام می‌دادید

یکی از حواشی تلخ دربی ۱۰۴، در گذشت هوادار خوزستانی استقلال در اثر ایست قلبی بود. بارها توصیه شده حساسیت‌های کاذب مسابقات فوتبال کاهش بیابد و هواداران هم آنقدر کار را جدی بگیرند که چنین ضایعاتی پیش بیاید اما به هر حال یک عاشق دیگر هم پر کشید و غم و غمه‌اش برای سایرین به جامانده، روحش آرام، نکته عجیب اما اینجااست که تاجایی که ما چک کردیم، نه باشگاه استقلال بابت این حادثه دلخراش به خانواده آن هوادار تسلیت گفت و نه یکی از بازیکنان و اعضای کادرفنی زحمت کشیدند و یک پیام ۲ خطی برای این عزیز کوچ کرده به انتشار رساندند. می‌فهمیم که اوقات استقلالی‌ها بعد از باخت در دربی تلخ است اما اتفاقا بزرگی باشگاه در چنین بزنگاه‌هایی معلوم می‌شود و روان بود که این هوادار از یاد برود، مخصوصا که رقیب سنتی هم پیام تسلیت داد.

آمار بازی

۲۰ شوت و صفر گل

ادامه از صفحه ۹
مالک توتوب بودند فقط ۲۸ پاس داشتند که خیلی کمتر از نصف پاس‌های سپاهانی‌هاست. حتی اختلاف تیم در دقت پاس‌هایشان نیز کاملا مشهود است. دقت پاس زردپوشان ۸۴٫۳ درصد و دقت پاس سرخپوشان تراکتور ۷۱٫۸ درصد بود که اختلاف قابل توجهی را نشان می‌دهد. این میزان مالکیت و این میزان دقت در بازی با توتوب، نهایتا منجر به ثبت امید گل ۲۰۰۸ برای سپاهان و ۰٫۸۶ برای تراکتور شده است. یعنی تیم مورایس به اندازه زدن ۳ گل موقعیت خلق کرد اما به هیچ گلی نرسید و در عوض تراکتور با امید گل کمتر از یک، توانست گل گل بزند و بازی ۶ امتیازی را بربرد. اختلاف تیم در تعداد شوت‌ها هم فاحش است. سایت متریکا تعداد شوت‌های تیم را در این مسابقه ۲۰ و ۷ به سود سپاهان ثبت کرد که اختلاف بالایی را نشان می‌دهد. البته در تعداد شوت‌های داخل چار چوب، دهدها به هم نزدیک‌ترند و تراکتور با دقتی تر از تیم میزبان شوت زده‌اند. ۵ شوت داخل چار چوب برای سپاهان و ۳ شوت برای تراکتور نشان می‌دهد تراکتوری‌ها تقریبا نیمی از شوت‌هایشان داخل چار چوب بوده اما این نسبت برای سپاهانی‌ها ۲۵ درصد است. سایت متریکا، در بخش نمرات فردی علیرضا بیرانوند را با نمره ۷٫۹۳ برترین بازیکن این میدان معرفی کرده است. بیرو بعد از یک شروع نه‌چندان خوب با تراکتور حالا به فرم دلخواه برگشته و در این مسابقه هم با مهار ۵ ضربه داخل چار چوب سپاهانی‌ها برترین بازیکن شد. امیرحسین حسینی زاده (۷٫۶۸) و ایگور پوینتونسکی (۷٫۵۳) نفرات بعدی هستند. بهترین بازیکن سپاهان هم استیون انزونی با نمره ۷٫۴۷ بود.



مهدی طارمی روز گذشته در بازی با اودینزه ۱۵ دقیقه برای اینتر به میدان رفت و در پیروزی ۲ بر ۲ تیمش شریک شد. او در آخرین دقیقه این بازی یک گل هم به ثمر رساند که به دلیل خطا روی مدافع اودینزه مرود اعلام شد. این هم عکس صحنه خطا که اجازه نداد اولین گل رسمی طارمی در سری آ به ثبت برسد.

فرشاد فرجی که عنوان بهترین بازیکن دربی را به خود اختصاص داده، از همکاری اش با گاریدو می‌گوید

امیرحسین اعظمی | پرسپولیس در روزی دربی پایتخت را از استقلال برد و رکورد ۷ سال شکست‌ناپذیری‌اش در وقت‌های قانونی مقابل آبی‌ها را حفظ کرد که غیر از اورونوف، العمود، دفاع راست مراکش‌اش را هم به دلیل مصدومیت در ترکیب اصلی نداشت. این شاید بهترین اتفاق و بهترین فرصت برای فرشاد فرجی بود تا به ترکیب اصلی برسد و یکی از بهترین بازی‌های چند سال اخیرش را مقابل رقیب سنتی به نمایش بگذارد. این اتفاق در حالی رخ داد که فرجی در نقل و انتقالات فشار زیادی را تحمل کرد و حرف‌و‌حدیث‌های زیادی در مورد جدایی‌اش به گوش می‌رسید. بهترین بازیکن دربی ۱۰۴ لحاظ آماری حالا در آستانه بازی با پاختاکور، گفت‌وگویی با همشهری ورزشی داشته و صحبت‌های جالبی مطرح کرده است.

۹۰ دقیقه از بازی با استقلال شروع کنیم که با برد شما در این بازی همراه شد.

دربی همیشه شرایط خاص خودش را دارد و تیمی که شکست می‌خورد، طبیعی است که در گیر برخی حواشی می‌شود. می‌دانستیم برای بهتر کردن موقعیت خودمان باید این بازی را ببریم. از طرفی این مسابقه برای هواداران ۲ تیم هم مهم است و خوشحالم که بازی را بردیم و هواداران را خوشحال کردیم. این از همه چیز مهم‌تر بود.

۹۰ دقیقه در دقایق پایانی احتمال می‌دادید که بازی مساوی تمام شود؟

فوتبال، بازی لحظه‌هاست و نمی‌توانی قبل از زدن سوت پایان بازی از چیزی مطمئن باشی. در هر ثانیه نتیجه می‌تواند تغییر کند؛ حالا فرقی ندارد بازی با چه شرایطی جلو می‌رود. پرسپولیس همیشه در هر بازی برای برد به میدان می‌رود و مهم نیست که کجا و مقابل چه تیمی بازی دارد. همه دیدند که در عربستان چه فوتبال‌های مقابل الاهلی انجام دادیم و می‌توانستیم حتی بازی را ببریم.

۹۰ دقیقه استقلال در دربی هم مثل خیلی از بازی‌ها با دفاع فشرده بازی کرد و قصد داشت از کنارها و ارسال‌های بلند به پرسپولیس ضربه بزند. در مورد سسبک بازی تیم حریف چه صحبتی دارید؟

هر تیم و هر مربی سبک خاص خودش را دارد و در هر بازی کادرفنی هم نکات لازم را در مورد حریف به ما گوشزد می‌کند. در این بازی هم همین اتفاق افتاد و ما شناخت خوبی از استقلال داشتیم. به هر حال ما در این چند سال در دربی‌ها خوب نتیجه گرفته‌ایم و همین موضوع به بازیکنان انگیزه داده بود که این بار هم بتوانیم بهترین عملکرد را داشته باشیم.

۹۰ دقیقه قبول داری اگر شوت ابوالفضل جلالی گل می‌شد، شاید بازی را با برد تمام نمی‌کردید؟

شما یکبار دیگر بازی و موقعیت‌های خوبی را که ما از دست دادیم، ببینید. در فوتبال قرار نیست همه توب‌ها به گل تبدیل شود. اگر اینطور بود ما باید در این بازی چند گل می‌زدیم.

۹۰ دقیقه بعد از بازی سایت‌های آماری شما را به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب کردند. فکر می‌کردی چنین شرایطی برای تو رقم بخورد؟

من قبلا هم با شما صحبت کرده و گفته‌ام که هر وقت برای پرسپولیس بازی کنم، باید بهترین عملکرد را داشته باشم؛ چه یک دقیقه در زمین باشم و چه ۹۰ دقیقه. در دربی هم تمام هدفم این بود که خواسته‌های کادرفنی را به بهترین شکل در زمین پیاده کنم. من بیشتر از این بابت خوشحالم که بازی را بردیم و تیم برای من از هر چیزی مهم‌تر است.

۹۰ دقیقه ولی عملکردت خیلی‌ها را غافلگیر کرد و این قطعا برایت خوشحال‌کننده است.

من بازی خودم را انجام دادم؛ مثل همیشه. برای پرسپولیس خوشحالم که خودم، چون موفقیت تیم از هر چیزی مهم‌تر است، وقتی هم خوب بازی می‌کنم، طبیعی است که راضی هستم.

ذخیره‌ای در جمع برترین‌ها

بازیکنی که در اسکواد پرسپولیس قرار بود یک بازیکن ذخیره باشد، حالا در اوج درخشش قرار دارد و به یکی از بهترین شاگردان گاریدو در این روزها بدل شده است. فرشاد فرجی فصل گذشته ۲۱ بازی از ۳۰ بازی فصل را از روی نیمکت آغاز کرد و فقط در ۹ بازی به‌خاطر مصدومیت یا محرومیت بازیکنان اصلی به زمین رفت. دربی تهران در نیم‌فصل دوم لیگ گذشته یکی از همین بازی‌ها بود که در غیاب کنعانی و گنورگی، خط دفاع پرسپولیس با فرجی و نعمتی شکل گرفت. فرشاد در آن ۹ بازی کار پرسپولیس‌ها را راه انداخت اما نمایش‌هایش در حدی نبود که در جمع برترین‌ها قرار بگیرد. او لیگ اسما را هم با همان موقعیت آغاز کرده اما با این تفاوت که اسما را هم به زمین رفته درخشان بوده و شاید بتوان عنوان بهترین بازیکن ذخیره این هفته را به این مدافع داد. فرجی توانایی بازی در ۲ پست مدافع راست و مدافع میانی را دارد و در همین مسابقه‌ای که پرسپولیس در لیگ داشته در هر دو پست بازی کرده است. او در نخستین بازی فصل به‌جای گولسیانی به زمین رفت و زوج کنعانی در مرکز خط دفاعی بود. بازی او مقابل ذوب‌آهن نمره ۶٫۹۶ را برایش به همراه داشت. بعد از ۲ هفته نیمکت‌نشینی، این‌بار مصدومیت ایوب العمود به فرجی فرصت داد تا دوباره در ترکیب اصلی و این‌بار در پست مدافع راست قرار بگیرد. نمره قابل قبول ۷٫۲۱ در بازی با الومیونیوم و نمره عالی ۷٫۸۲ در بازی با استقلال. حاصل کار فرجی در این پست بود که عنوان برترین بازیکن را در دربی تهران نصیب او کرد. فرجی با این اتفاق همه را به یاد علی نعمتی انداخت که در پرسپولیس یک مدافع ذخیره بود اما در ۲ دربی مختلف بهترین بازیکن زمین شد. فرشاد فرجی حالا با ۲۶۷ دقیقه بازی در فصل جاری و میانگین امتیاز ۷٫۱۵ یکی از ۵ بازیکن برتر سرخپوشان است. جالب اینکه از این ۵ بازیکن برتر، ۴ بازیکن مدافع هستند؛ به‌ترتیب ایوب العمود، میلاد محمدی، حسین کنعانی‌زادگان و فرشاد فرجی که وحید امیری به‌عنوان تنها عنصر تهاجمی بین آنها قرار گرفته و رتبه سوم را دارد.

۹۰ دقیقه حالا غیر از مدافعان میانی، در سمت راست هم یک رقیب جدی برای ایوب العمود هستی. درست است؟

تمام بازیکنانی که در پرسپولیس هستند، کیفیت فنی بالایی دارند. همه مادر کنار هم می‌توانیم یک تیم قوی را شکل بدهیم و خوشبختانه همه با هم رفیق هستیم و در راستای منافع تیم پیش می‌رویم.

۹۰ دقیقه شاید خیلی‌ها فکر نمی‌کردند سعید مهری برای پرسپولیس پنهانی بگیرد. درست است؟

فوتبال با همین چیزهای جذاب است؛ با اینکه چیزی را نمی‌توانی پیش‌بینی کنی. سعید به‌عنوان بازیکنی که تازه به پرسپولیس آمده، انگیزه زیادی داشت تا خودش را نشان دهد و خوشبختانه در این بازی هم تأثیر مثبتی داشت.

۹۰ دقیقه فکر می‌کنی اسما را به تیم ملی دعوت می‌شود؟

هر بازیکنی دوست دارد برای تیم ملی کشورش بازی کند و من هم از این قاعده مستثنی نیستم. قطعا تلاش می‌کنم که به تیم ملی هم دعوت شوم.

۹۰ دقیقه وقتی گاریدو به پرسپولیس آمد، بعضی‌ها امید چندانی به نتیجه گرفتن تیم در فصل جدید نداشتند، به خصوص اینکه پرسپولیس اوسمار را به عنوان سرمربی یک تیم قهرمان از دست داده بود. فکر می‌کنی پرسپولیس می‌تواند با گاریدو کارهای بزرگ چند فصل گذشته را تکرار کند؟

گاریدو یکی از مربیان باتجربه و بین‌المللی است که در بالاترین سطح فوتبال اروپا مربیگری کرده و سابقه مربیگری در آفریقا و آسیا را دارد. فضای فوتبال ایران طوری است که شاید بعضی‌ها بدون پیش‌زمینه خاصی دنبال پیش‌بینی یا قضاوت باشند ولی اگر یادتان باشد من قبل از شروع فصل هم گفتم که شک نکنید اسما تیم خوبی خواهیم داشت. خوشبختانه همین‌طور هم هست و هدفمان این است که افتخارات باشگاه پرسپولیس را بیشتر کنیم.

۹۰ دقیقه کار کردن با گاریدو چطور است؟

او به نظرم اهمیت زیادی می‌دهد و یک روانشناس خوب است، در تمرینات بسیار سخنگیر و جدی است ولی شخصیت فوق‌العاده‌ای دارد. گاریدو خیلی زود به تیم مسلط شد و حالا شناخت او از پرسپولیس و فوتبال ایران بیشتر شده است. گاریدو مربی باتجربه‌ای است و همه ما می‌توانیم چیزهای زیادی از این مربی یاد بگیریم.

۹۰ دقیقه اسما قهرمان لیگ می‌شوید؟

صحت در مورد قهرمانی خیلی زود است. همه بازی‌های برای ما حکم فینال را دارند و لیگ ایران هم لیگ بسیار سختی است. تک‌تک امتیازها برای ما اهمیت دارد و مهم این است که در زمین مسابقه حرف‌مان را بزنیم. تنها اتفاق ناراحت‌کننده این است که ورزشگاه آزادی را نداریم و اگر در این استادیوم بازی می‌کردیم خیلی چیزها تغییر می‌کرد. البته وقتی به شهرهای دیگر هم می‌رویم با محبت مردم و هواداران روبه‌رو می‌شویم ولی بازی در آزادی و حمایت هواداران، نقش مهمی در موفقیت پرسپولیس دارد.



۹۰ دقیقه بازی
با پاختاکور را چطور می‌بینی؟
بازی در لیگ قهرمانان آسیا مقابل هر تیمی سخت است چون همه می‌دانند تیم‌های آسیایی چه پیشرفتی داشته‌اند. با این حال ما هم پرسپولیس هستیم و می‌خواهیم خودمان را در این جام نشان دهیم. امیدوارم نخستین برد را مقابل پاختاکور به‌دست بیاوریم.

۹۰ دقیقه فکر
می‌کنی با پیشرفت تیم‌های عربی و غول‌هایی که در غرب و شرق آسیا هستند، پرسپولیس شانسی برای قهرمانی دارد؟
ما از لحاظ هزینه، امکانات، ساختار و خیلی چیزهای دیگر با آنها قابل قیاس نیستیم. برای قهرمان شدن یک تیم ایرانی در آسیا، نیاز به کار گسترده داریم تا باشگاه‌های ایرانی هم بتوانند مثل تیم‌های عربی هزینه کنند و به پیشرفت خوبی برسند. با این حال پرسپولیس هم تیم بزرگی است و در آسیا دنبال خودنمایی است. در همین دیدار با الاهلی که ستاره‌های زیادی دارد، دیدید که چه فوتبال‌های بازی کردیم.

اینجا همه چیز زیباست

در مورد ملوان، نتایج خوبش و اتفاقات قشنگی که در این باشگاه رخ می‌دهد
زیبایی‌های این فصل انزلی اما به همین موارد محدود نمی‌شود. آنها پدیده جوانی به اسم رضاعندی پور دارند که فعلا با ۴ گل زده، در کنار امیرحسین حسینی زاده از تراکتور در صدر جدول بهترین گلزنان لیگ برتر قرار گرفته است. غندی پور فقط ۱۸ سال دارد. به اینها بیفزایید کارهای گرافیکی و تبلیغاتی خیلی خوبی که توسط باشگاه صورت می‌گیرد؛ از شسوخ با بازیکنان خودی تا طرح پوسترهای جذاب و البته آمیخته به احترام قبل از مسابقات ملوان. زیباترین بخش وجود این باشگاه ریشه دار اوری سکوهاست؛ جایی که هواداران هر بار برگی برای غافلگیر کردن فوتبال ایران دارند. همین هفته هم در حاشیه بازی ملوان و استقلال خوزستان، انزلی‌چی‌ها با طراحی بنری زیباروی سکوها، به ضایعه بزرگ مرگ کارگران در معدن طبس واکنش نشان داده و تسلیت گفته بودند. مرسی که حواس‌تان به همه چیز هست و اینقدر قشنگید.

ملوان در هفته ششم لیگ برتر هم موفق شد با یک گل استقلال خوزستان را شکست دهد و چهارمین پیروزی‌اش را به‌دست بیاورد. تنها گل این بازی را میلاد باقری دقیقه ۸۶ به ثمر رساند و ملوان را ۱۳ امتیازی کرد. شاگردان مازیار زارع که این فصل فوتبال خیلی خوبی هم بازی می‌کنند، پیش از این شمس آذر، چادرملو و گل‌گهر را هم برده بودند. آنها در روزی مقابل استقلال به تساوی ۲-۲ دست یافتند که هر ۲ گل تیم رقیب از روی نقطه پنالتی و با تصمیمات بحث‌برانگیز داور مسابقه به ثمر رسید. تنها شکست فصل ملوان هم در اصفهان مقابل سپاهان بود؛ جایی که اگر امیدنورافکن پنالتی‌اش را از دست نمی‌داد، شاید همان باخت هم به ثبت نمی‌رسید. همه اینها نشان می‌دهد ملوان در این فصل چه تیم سرپنجه و قهرانی در اختیار دارد و چگونه مخاطبان را به وجد می‌آورد.

